СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
очередной тридцать первой ceccHi-i

от «19» октября 2023г. № 8

с.Ленинское

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного
пункта Морского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области утв. решением Совета депутатов Морского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
От 10.10.2017г. №3.

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Новосибирской области от 30.11.2018 JN5 310-03 "Об
отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов в
Новосибирской области", Совет депутатов Морского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие в Положение о старосте сельского населенного

пункта Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
утвержденное решением Совета депутатов Морского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области от 10.10.2017г. №3:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №> 131~

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Новосибирской области от 30.11.2018 № 310-03 "Об
отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов в
Новосибирской области", Уставом Морского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области. Совет депутатов Морского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:»;

1.2. Изложить пункт 2.6. в следующей редакции:
«2.6. Старостой может быть избран гражданин Российской Федерации,

достигший возраста 18 лет. Старостой не может быть избрано лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением
муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом

Морского сельсовета порядке на официальном сайте Морского сельсовета в
сети интернет http:/7morskovnsk.nso.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов